Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение
«Николаевский-на-Амуре промышленно-гуманитарный техникум»

(КГБ ПОУ НПГТ)

09.09.2022
П Р И К А З

г. Николаевск-на-Амуре
№ 259-осн

Об утверждении Положения об условиях назначения государственной
академической стипендии, государственной социальной стипендии обучающимся
краевого государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Николаевский-на-Амуре промышленно-гуманитарный техникум» в
новой редакции

В целях приведения локальных нормативных правовых локальных актов
краевого государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Николаевский-на-Амуре промышленно-гуманитарный техникум» в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в связи с
внесением изменений в постановление Правительства Хабаровского края от
17.02.2014 г. № 37-пр «Об утверждении Порядка назначения государственной
академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии
студентам, обучающимся по программам среднего профессионального образования
по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета,
установлении нормативов и правил формирования стипендиального фонда за счет
бюджетных ассигнований краевого бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившими силу приказы КГБ ПОУ НПГТ от 25.11.2017 г.

№ 338-осн «Об утверждении Положения об условиях назначения государственной
академической стипендии, государственной социальной стипендии и
предоставления материальной помощи обучающимся в новой редакции», от
29.04.2020 г. № 112-осн «О внесении изменений и дополнений в локальные
нормативные акты», от 01.09.2021 г. № 208 «О внесении изменений в Положение об
условиях назначения государственной академической стипендии, государственной
социальной стипендии и предоставления материальной помощи обучающимся».

2. Утвердить Положение об условиях назначения государственной
академической стипендии, государственной социальной стипендии и
предоставления материальной помощи обучающимся краевого государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Николаевский-на-Амуре промышленно-гуманитарный техникум» (далее -
Положение) в новой редакции (прилагается).

3. Заведующим отделениями Буш С.Ю., Петровой А.Г. довести Положение до
сведения педагогических работников и обучающихся.

4. Программисту Черняеву А.И. разместить Положение на официальном сайте
техникума.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора
/

А.Г. Анисимова